
7
+4 Gemeente t

aK, Almelo

 

Raadsvergadering: 7 november 2024

Registratienummer: R 2408506

De Raad van de Gemeente Almelo:

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders;

Besluit:

1. De ‘Verordening Rioolheffing 2025 — 1° wijziging’ vast te stellen.

 

Gedaanin de openbare vergadering van 7 november 2024,

   

degriffier,

J.W. Schérpenzeel A.\Korteland

 Pagina 1 van 3

Raad - 2408506

 



Raadsvergadering: 7 november 2024
Registratienummer: R 2408506

Naam: A. Groenink

Datum: 07 november2024

Team/teamonderdeel: CZ Control en Audit

Voorstel aan de raad

Onderwerp le wijziging Verordening Rioolheffing 2025

Portefeuillehouder A. Maathuis

Samenvatting raadsvoorstel
Er is geconstateerd dat in de Verordening Rioolheffing 2025, welke op 7 november 2024 ter

besluitvorming aan de raad voorligt, in artikel 7 lid 2b en lid 3a tot en met 3c de tarieven ontbreken.

Om deze alsnog toe te voegenstelt het college de raad voor om de ‘Verordening Rioolheffing 2025 -—

1° wijziging’ vastte stellen.

Voorgesteld raadsbesluit
1. De ‘Verordening Rioolheffing 2025 — 1° wijziging’ vastte stellen.

Inleiding
Het college heeft op 10 oktober 2024 uw raad voorgesteld om de Verordening Rioolheffing 2025 vast

te stellen. Er is geconstateerd dat in deze verordening, welke op 7 november 2024 ter besluitvorming

aan uw raad voorligt, in artikel 7 lid 2b en lid 3a tot en met 3c de tarieven ontbreken. Om deze alsnog

toe te voegen wordt voorgesteld om de ‘Verordening Rioolheffing 2025 — 1° wijziging’ vast te stellen.

In artikel 7 lid 2b ontbreken de volgendetarieven:

a. voor elke 100 m? afgevoerd water of gedeelte daarvan boven 250 m3 tot en met 100.000 m3 €

52,80;
b. voor elke 100 m? afgevoerd water of gedeelte daarvan boven 100.000 m3 tot en met 200.000

m? € 44,40;

c. voor elke 100 m? afgevoerd water of gedeelte daarvan boven 200.000 m? € 36,00.

In artikel 7 lid 3a tot en met 3c ontbreken de volgendetarieven:

a. bij een hoeveelheid afgevoerd water van minder dan 7.500 m?:nihil;
b. bij een hoeveelheid afgevoerd water van 7.500 tot en met 8.500 m? € 336,00;
c. bij een hoeveelheid afgevoerd water van meer dan 8.500 m? € 336,00 vermeerderd met

€ 28,80 voor elke hoeveelheid van 100 m? waarmee de hoeveelheid van 8.500 m? worat

overschreden.

Beoogdeffect
Wijziging van de Verordening Rioolheffing 2025 zodat voor elke belastingplicht tarieven zijn
opgenomen.

Argumenten voor
7.7 Doorhet vaststellen van de wijziging worden ontbrekende tarieven toegevoegd.

Het opnemenvandetarieven maakt het mogelijk om de belastingplicht te heffen.

Kanttekeningen
Geen.

Pagina 2 van 3

Raad - 2408506



Kosten, opbrengsten en dekking
Niet van toepassing.

Vervolg
De verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2025.

Bijlagen
Verordening Rioolheffing 2025-1° wijziging (Intern-93498)

 

Burgemeester en Wethouders van Almelo,

de secretaris, de burgemeester,

J.H. Dijkstra R.T.A. Korteland

Pagina 3 van 3

Raad - 2408506




